
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 36 comma 2 lettera c bis), come modificato dalla Legge n. 

120/2020. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore 

ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: COMUNE DI CERNOBBIO. OPERE DI RIQUALIFICAZIONE AREA DEMANIALE 

CAMMINAMENTO LUNGOLAGO TRATTO AREA PORTUALE NLC IN PIAZZA RISORGIMENTO A 

CERNOBBIO – PRIMO LOTTO. CUP D97H20003870006. CIG: 89861841A1 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 207.978,50 di cui € 203.332,40 per opere a base d’asta ed 

€ 4.646,10per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 240/2022. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 



 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1. IMPRESA FOTI SRL con sede in via per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO (CO) - P.I. 

01548800133; 

2. MACCHI COSTRUZIONI con sede in via C. Berra, 12, 21040,VENEGONO INFERIORE (VA) - P.I. 

00622300127; 

3. IMPRESAM S.R.L. Semplificata Unipersonale con sede in viale Aldo Moro n. 197, 92026 FAVARA 

(AG) - P.I. 02820470843; 

4. TREPPO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Rezzonico n.39, 22010 COMO (CO) - P.I. 

01733090136; 

5. ROTUNDO ANTONIO S.R.L. con sede in via della Cooperazione n. 552 B, 16016 COGOLETO (GE) - 

P.I. 02437720994; 

6. SCUFFI F.LLI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n.26, 22041 GIRONICO (CO) - P.I. 00276110137; 

7. SCHIAVO SRL con sede in via Loc Vallemme inf, 15060 VOLTAGGIO (AL) - P.I. 02342690068; 

8. RONZONI SRL con sede in via Cacciatori delle Alpi n. 109, 20822 SEVESO (MB) - P.I. 03078140963; 

9. F.I.S. S.P.A. con sede in Piazza Invalidi sul Lavoro n. 28, 24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) - P.I. 

02797570161; 

10. TUTTOSTRADE SRL con sede in via Sempione n. 60, 20015 PARABIAGO (MI) - P.I. 09550940960; 

11. OPERE EDILI SRL con sede in via Velletri n. 49, 00198 ROMA (RM) - P.I. 11637701001; 

12. BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via Aurelia Vecchia SP.152 n. 1325, 58022 

FOLLONICA (GR) - P.I. 01487810531; 

13. COMPAGNONI GIUSEPPE S.R.L. con sede in via Uzza 3/A,23030, VALFURVA (SO) - P.I. 

12131470150; 

14. COMEDIL MANGINO S.R.L. con sede in via delle Fornaci n. 10, 22077 OLGIATE COMASCO (CO) - 

P.I. 01803460136; 

15. IMPRESA MALINVERNO SRL con sede in via Druso n.13, 22100 COMO (CO) - P.I. 00234720134; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 8 

1 MACCHI COSTRUZIONI 

2 OPERE EDILI SRL 

3 IMPRESA FOTI SRL 

4 TUTTOSTRADE SRL 

5 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

6 ROTUNDO ANTONIO S.R.L. 

7 IMPRESAM S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE 

8 SCUFFI F.LLI SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  



BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in via Aurelia Vecchia SP.152 n. 1325, 58022 

FOLLONICA (GR) - P.I. 01487810531 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 173.228,99= (oltre IVA) 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 24.01.2022 

Data apertura offerta: 15.02.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 21.09.2022 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


